
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 342 ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR EDMUNDO GUIMARÃES FIGUEREDO, matricula nO
12.353-50, do cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado
César Lacerda, bem como DEVOLVER o servidor ao seu órgão de origem (Resolução nO
143/97 - Processo nO 000.319/95-CLDF).

2 - NOMEAR RUBENS JOSÉ CARNEIRO, requisitado do Instituto de
Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal-IDHAB, para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-09, na Liderança do Governo (Ato da Mesa Diretora nO 029/99 - Processo
nO 000.716/95-CLDF).

3 - EXONERAR DIRSOMAR FERREIRA CHAVES, matricula nO 12.526-45,
do cargo especial de gabinete, CL-11, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-09, na referido Liderança (Resolução nO 125/97
- Processo nO 001.076/95-CLDF).

4 - NOMEAR ALMIR PEREIRA DA SILVA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-06, no Gabinete Parlamentar da Deputada Lucia Carvalho (Resolução nO
143/97 - Processo nO 001.797/96-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 14 de abril de 1999.

~

C:IDOCIDOMIIMINUTA1.DOC


